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dem behjælpelig med forskellige ting i fremti- 
den, hvis de ikke ser skriften på væggen og har 
lært af hele den offentlige debat omkring dan- 
kortsagen. 

Med disse manende ord til den finansielle 
sektor, som jeg i øvrigt har stor respekt for, vil 
jeg gerne endnu en gang sige, at Det Radikale 
Venstre støtter lovforslaget og vil i en meget 
hurtig udvalgsbehandling selvfølgelig være be- 
hjælpelig med at få afklaret de spørgsmål og 
problemer, der kan være i lovforslaget. 

Formanden: 
Hr. Mogens Nørgård Pedersen som ordfører. 

Mogens Nørgård Pedersen (KRF): 
I Kristeligt Folkeparti er vi positive over for lov- 
forslaget ud fra den betragtning, at hvis bare 
ikke noget værre skulle hænde. For vi tror fak- 
tisk, at det her er den bedste løsning, som det er 
muligt at få igennem. 

Vi er godt klar over, at bankerne tjener stort 
på dankortet i forhold til de tidligere check og 
kontanter. Det er også langt lettere at håndtere, 
og det er det faktisk også for forretningerne. 

For Kristeligt Folkeparti er det vigtigt, at vi 
sikrer et godt og ensartet betalingssystem, og 
det mener vi kan gøres med det lovforslag, som 
vi debatterer i dag. Der er blot et par ting, der 
undrer os. Den ene ting er, at det er forretninger- 
ne, der skal betale for den saldooplysning, som 
gives for kunder under 18 år. Vi har svært ved at 
forstå, at det er forretningens problem; det bur- 
de netop være her, bankerne gik ind. Vi ved 
godt, at der måske som kompensation for det er 
givet den her friholdelse på 5.000 dankorttrans- 
aktioner om året, men vi mener ikke, at det er 
tilstrækkeligt. 

Det andet, som vi kunne være lidt betænkeli- 
ge ved, hvis vi ikke bare skal være sådan oven- 
ud positive og lykkelige, er med hensyn til Kon- 
kurrencestyrelsens tilsyn med, at gebyrpolitik- 
ken også kommer til at gå efter de regler, som er 
beskrevet. Vi vil i hvert fald gerne være med til 
at sikre, at der ikke skabes nogen huller i forhold 
til Konkurrencestyrelsens tilsyn, sådan som vi 
oplever huller omkring tilsynet med prismærk- 
ningsloven. 

Kl. 15.25 
Men Kristeligt Folkeparti er positivt over for 

forslaget. 

Økonomi- og erhvervsministeren (Bendt 
Bendtsen): 
Jeg vil gerne starte med at sige tak til de partier, 
der har taget positivt imod forslaget. 

Jeg vil gerne sige, at det jo er en sag, som har 
været meget længe undervejs. Det er en sag, der 
har splittet de politiske partier i Folketinget. Det 
er en sag, som har splittet organisationerne på 
området. Det er en sag, der har splittet både for- 
brugerne og detailhandelen på den ene side og 
så den finansielle sektor på den anden side. 

Lovforslaget ligger meget, meget tæt på, ja, 
det ligger helt op ad den skitse, som parterne 
bag det har nikket til. Og der kan være flere for- 
skellige ønsker blandt partierne, om man nu 
ikke lige kunne vride på det ene og det andet 
og det tredje. 

Det har været hårde forhandlinger, hvor alle 
har været nødt til at give sig lidt. Men det, der 
har været et fælles mål for de parter, der står bag 
aftalen, er jo netop, at man erkender, at det er 
nødvendigt, at vi får et kompromis, så vi også 
har et fælles dankort i fremtiden, og det er altså 
med det korte lys på, hvis man vælger det her 
fra nu. 

Jeg vil gerne sige, at der jo på den ene side 
kan være folk, der mener, at forbrugerne skulle 
have noget mere, andre mener, at bankerne skul- 
le have noget mere, osv., osv. Men der er indgået 
et kompromis, og som bekendt, når man indgår 
et kompromis, skal alle give sig en lille smule. 

Jeg har også tilkendegivet over for parterne i 
forløbet, at vi hurtigt ville få lukket denne sag 
med lovgivning. Der skal jo ikke meget fantasi 
til at forestille sig, hvad det kan blive til, hvis vi 
skal til at sidde og slås om nogle små detaljer. 
Men jeg vil også gerne tilkendegive herfra, at 
der er nogle specifikke ting, som skal afdækkes 
under udvalgsbehandlingen. Der kan også være 
nogle elementer, som måske kan være svære at 
få helt på plads. 

Så vil jeg gerne tilkendegive, at de partier, der 
støtter dette forslag, også med dem drøfter jeg, 
når der kommer en bekendtgørelse på området, 
så man stadig væk i forbindelse med vedtagel- 
sen af det her sørger for at få en ordentlig og en 
god behandling af det. 

Jeg må sige, at jeg kan så beklage, at SF ikke 
kan deltage med positive elementer. Der er man- 
ge problemer; de sætter mange spørgsmålstegn, 
og der er mange uacceptable ting. Det er det, jeg 
hører fra SE Det er så fair nok. 

Så til Enhedslisten, der egentlig mener, at vi 
skal have en kontoførende nationalbank. Der må 


